
Š K O L N Í  N A U Č N Á  S T E Z K A  

 

 

 

 

  

 

O K O L Í  R U S K O V Y  L ÁV K Y  

Lávka přes řeku Ondřejnici byla postavena 

v blízkosti pole, které patřilo rodině Rusků. 

Proto se jí říká Ruskova lávka. Byla 

slavnostně otevřena 8. ledna 1958 po 

rekonstrukci. Původní dřevěný most byl 

později zničen při povodni a nahrazen 

novým s ocelovou konstrukcí. Ruskova 

lávka slouží místo dřívější tzv. Hušavy 

lávky. Ta byla o 100 m výše proti proudu 

řeky. V minulosti pod lávkou ze břehu 

vyvěrala dobrá pramenitá voda. Pod 

lávkou teče řeka Ondřejnice, která je 

pravostranným přítokem Odry. 

Na blízkém škvárovém hřišti se konají 

různé akce. Jednou ročně si zde mohou 

návštěvníci užít kolotoče při příležitosti 

brušperské pouti. Ta se koná na svátek 

svatého Jiří. 

Tento materiál vytvořila třída 6. C (šk. roku 

2022/2023). 

Tento materiál připravili žáci a pedagogové Základní školy Vojtěcha Martínka 

Brušperk. 

https://www.zsbrusperk.cz 

Květen 2023 

  

 


